
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

DECRETO Nº 6.618, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

“Retifica o Decreto nº 6.613, de 3 de
janeiro de 2025”.

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e considerando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDO o erro material na modalidade da
“EMEI Tia Nastácia” constante no Decreto nº 6.613, de 3 de janeiro de 2025, conforme
informado pela Secretaria Municipal de Educação;

D E C R E T A

Art. 1º Fica retificado o Art. 1º, do Decreto nº 6.613, de 3 de janeiro de 2025,

que dispõe sobre a extinção da unidade escolar que especifica, integrante da rede pública

municipal de ensino, onde lê-se: “(...) modalidade creche”, leia-se: “(...) modalidade pré-

escola”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de janeiro de 2025.

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta
Prefeitura, na data supra.


